
वित्तीय वर्ष (2009-10)
की तीसरी तिमाही के दौरान
कार्य निष्पादन पर प्रस्तुति

15 जनवरी 2010

विशेषताएं

तुलन पत्र

- कारोबार 2.54 लाख करोड़ रुपये
- तुलनपत्र 2.03 लाख करोड़ रुपये
- जमाराशियां 1,42,798 करोड़ रुपये ; वृद्धि 77%
- कासा कुल जमाराशियों का 13.11%
- अग्रिम 1,11,262 करोड़ रुपये ; वृद्धि 21%
- प्रति कर्मचारी कारोबार 20.52 करोड़ रुपये
- प्रति कर्मचारी लाभ 2.41 लाख रुपये

विशेषताएं

लाभप्रदता

- निवल ब्याज आय – वित्तीय वर्ष 10 की तीसरी तिमाही में 719 करोड़ रुपये (वित्तीय वर्ष 09 की तीसरी तिमाही में 503 करोड़ रुपये)
- निवल ब्याज आय – वित्तीय वर्ष 10 की तीसरी तिमाही में 43% की वृद्धि
- शुल्क आधारित आय – वित्तीय वर्ष 10 की तीसरी तिमाही में 48% बढ़ कर 350 करोड़ रुपये (वित्तीय वर्ष 09 की तीसरी तिमाही में 237 करोड़ रुपये)
- शुल्क आधारित आय – वित्तीय वर्ष 10 के 9 माह में 74% बढ़ कर 991 करोड़ रुपये (वित्तीय वर्ष 09 के 9 माह में 571 करोड़ रुपये)
- कर पश्चात् लाभ – वित्तीय वर्ष 10 की तीसरी तिमाही में 287 करोड़ रुपये (वित्तीय वर्ष 09 की तीसरी तिमाही में 223 करोड़ रुपये)
- कर पश्चात् लाभ – वित्तीय वर्ष 10 की तीसरी तिमाही में 29% की वृद्धि

विशेषताएं

अन्य

- तुलन पत्र में 40% की वृद्धि.
- कुल कारोबार [जमा + अग्रिम] 47% बढ़कर 2,54,060 करोड़ रुपये .
- सीआरएआर -11.54% (पिछले वर्ष 09 में -11.78%)
- टियर I : 6.60% <> टियर II: 4.94%
- शाखाएं बढ़ कर 702
- एटीएम बढ़ कर 1165

लाभ और हानि खाता

(करोड़ रु.)

ब्योरे	समाप्त तिमाही		समाप्त 9 माह		समाप्त वर्ष
	दिसंबर 09	दिसंबर 08	दिसंबर09	दिसंबर 08	मार्च 09
ब्याज आय	4008	3234	11191	8247	11545
ब्याज व्यय	3289	2731	9684	7525	10306
निवल ब्याज आय	719	503	1507	722	1239
अन्य आय	426	280	1744	1040	1476
कुल आय	1144	782	3251	1762	2716
परिचालन व्यय	504	392	1218	868	1338
- कर्मचारी लागत	197	159	488	360	583
- अन्य परिचालन व्यय	308	232	730	508	755
परिचालन लाभ	640	391	2033	894	1378
प्रावधान और आकस्मिकताएं	353	168	1320	349	519
- गैर निष्पादक आस्तियां	170	93	322	101	144
- पुर्नसंरचित आस्तियां	22	0	553	0	0
- अन्य (निवेश, मानक आस्तियां, आदि)	54	50	265	179	249
- कर	107	25	181	69	127
कर पश्चात् लाभ	287	223	713	545	859

अन्य आय के ब्योरे

(करोड़ रु)

ब्योरे	समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह		समाप्त वर्ष
	दिसंबर 09	दिसंबर 08	दिसंबर 09	दिसंबर 08	मार्च 09
कमीशन , एक्सचेंज एवं ब्रोकरेज	298	202	858	455	725
निवेश की बिक्री पर लाभ	48	22	681	283	410
निवेश के पुनर्मूल्यन पर लाभ/(हानि)	-13	-40	-45	-49	-86
अचल आस्तियों की बिक्री पर लाभ	-1	0	-1	0	13
फॉरेक्स / डेरेवेटिव पर लाभ	32	33	72	60	87
सहायक संस्थाओं से लाभांश	0	0	18	14	14
बट्टे खाते डाले गए मामलों से वसूली	32	45	84	177	199
अन्य विविध आय	29	18	76	99	114
कुल *	426	280	1744	1040	1476

* शुल्क आधारित आय	350	237	991	571	901
--------------------------	------------	------------	------------	------------	------------

परिचालन व्यय के ब्योरे

(करोड़ रु.)

ब्योरे	समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह		समाप्त वर्ष
	दिसंबर 09	दिसंबर 08	दिसंबर 09	दिसंबर 08	मार्च 09
स्टाफ लागत	197	159	488	360	583
किराया कर और बिजली	45	35	116	84	114
मुद्रण और लेखन सामग्री	8	7	21	18	26
विज्ञापन और प्रचार	24	22	38	25	48
मूल्यहास	20	20	59	72	53
डाक, तार , फोन आदि	15	14	41	35	50
मरम्मत और रखरखाव	21	21	60	46	65
बीमा	31	19	84	50	69
बैंकिंग व्यय	10	11	33	26	37
बट्टे खाते डाले गए मामलों से वसूली	1	2	3	4	4
आउटसोर्सिंग व्यय	45	39	98	69	132
उधार के लिए शुल्क और अन्य व्यय	46	6	56	27	36
अन्य व्यय	41	36	120	52	121
कुल	504	392	1218	868	1338

प्रमुख लाभप्रदता सूचकांक

ब्योरे	समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह		समाप्त वर्ष
	दिसंबर 09	दिसंबर 08	दिसंबर 09	दिसंबर 08	मार्च 09
निवल ब्याज मार्जिन(%)	1.59%	1.33%	1.17%	0.95%	0.99%
आस्तियों पर प्रतिलाभ (%)	0.57%	0.67%	0.51%	0.54%	0.62%
इक्विटी पर प्रतिलाभ (%)	14.38%	12.65%	12.30%	10.32%	12.11%
सभी देयताओं की लागत (%)	6.57%	8.18%	6.87%	7.51%	7.39%
कुल आस्तियों पर आय	8.86%	10.52%	9.17%	9.27%	9.34%
मार्जिन (%)	2.29%	2.34%	2.31%	1.76%	1.95%
निधियों की लागत (%)	7.36%	9.11%	7.54%	8.36%	8.42%
अर्जक आस्तियों पर प्रतिलाभ (%)	9.18%	11.15%	9.55%	9.82%	9.87%
स्प्रेड (%)	1.82%	2.04%	2.01%	1.45%	1.45%
कुल निधियों में कम लागत वाली निधियां (%)	13.11%	15.22%	13.11%	15.22%	14.78%
निवल एनपीए अनुपात (%)	1.40%	1.04%	1.40%	1.04%	0.92%

प्रमुख परिचालन सूचकांक

ब्योरे	समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह		समाप्त वर्ष
	दिसंबर 09	दिसंबर 08	दिसंबर 09	दिसंबर 08	मार्च 09
कुल आय में गैर-ब्याज आय	9.60%	11.07%	13.48%	9.88%	11.34
कार्य कुशलता [लागत - निवल आय]अनुपात	44.05%	50.05%	37.47%	49.27%	49.26
कुल आय में स्टाफ व्यय	4.35%	4.35%	3.69%	3.82%	4.37
कुल व्यय में स्टाफ व्यय	5.09%	4.90%	4.37%	4.23%	4.89
उपरि कार्य कुशलता अनुपात	196.04%	99.26%	143.16%	105.68%	110.35

तुलन पत्र

(करोड़ रु.)

यथा	31 दिसंबर 09	31 दिसंबर 08
देयताएं		
पूंजी	725	725
रिज़र्व और अधिशेष	9379	8607
[निवल पूंजी]	8127	7312
जमाराशियां	142798	80803
उधार	43396	50253
अन्य देयताएं और प्रावधान	7013	5235
कुल	203311	145623
आस्तियां		
रिज़र्व बैंक के पास नकदी और शेष	8899	6560
बैंक के पास शेष और मांग पर उपलब्ध राशि	4423	548
निवेश	71488	38857
अग्रिम	111262	92192
अचल आस्तियां [लीज़ आस्तियों सहित]	2980	2809
अन्य आस्तियां	4259	4657
कुल	203311	145623

तुलन पत्र अनुपात - देयताएं

	31 दिसंबर 09	31 दिसंबर 08
कुल कारोबार [जमा + अग्रिम] (करोड़ रुपये)	254060	172995
निवल अग्रिमों की तुलना में निवल एनपीए	1.40%	1.04%
कुल जमा राशियों में बचत बैंक जमा	5.44%	6.04%
कुल जमा राशियों में चालू खाता जमा	7.67%	9.17%
कुल जमा राशियों में मीयादी जमा	86.89%	84.78%
बही मूल्य - रु.	112.12	100.88
कुल आस्तियों में तुलन पत्र से इतर मदों का योग	59.55%	80.84%
कुल बाहरी देयताओं की तुलना में अपनी निधियां	4.36%	5.58%
टियर एक पूंजी	10514	9242
टियर दो पूंजी	7877	6458
कुल पूंजी	18391	15700
निधिक आस्तियां	97936	94717
कुल जोखिम भारित आस्तियां	159303	133290
कुल आस्तियों की तुलना में कुल जोखिम भारित आस्तियां	78.35%	91.53%
सीआरएआर (कुल)	11.54%	11.78%
सीआरएआर - टियर I	6.60%	6.93%
सीआरएआर - टियर II	4.94%	4.85%

एनपीए

आस्ति गुणवत्ता

31 दिसंबर 2009 की स्थिति	(करोड़ रु.)
सकल अग्रिम	112026
सकल एनपीए	2317
सकल अग्रिमों के % के रूप में सकल एनपीए	2.07
कुल धारित प्रावधान	764
निवल अग्रिम	111262
निवल एनपीए	1554
निवल अग्रिमों के % के रूप में निवल एनपीए	1.40
प्रावधान कवरेज अनुपात	32.97

धन्यवाद